



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 7 listopada 2022 r.

Druk nr 856 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 października 2022 r.

[ustawie o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych](#)

Marszałek Senatu dnia 28 października 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2022 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia
(-) Beata Małecka-Libera

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zawodzie ratownika medycznego
oraz samorządzie ratowników medycznych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 października 2022 r. ustawy o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Ilekroć w ustawie jest mowa o sądzie ratowników medycznych, rozumie się przez to Sąd Dyscyplinarny i Wyższy Sąd Dyscyplinarny.”;
- 2) w art. 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Minister właściwy do spraw zdrowia określi, w drodze rozporządzenia, wykaz dokumentów poświadczających spełnienie warunków, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3 i pkt 4 lit. b, mając na uwadze zapewnienie konieczności szczegółowej weryfikacji informacji przekazywanych przez osobę ubiegającą się o wydanie zgody na wykonywanie zawodu ratownika medycznego.”;
- 3) w art. 32 skreśla się pkt 3;
- 4) w art. 63 w ust. 3 w pkt 5 w lit. a po wyrazie „imię” dodaje się wyraz „(imiona)”;
- 5) w art. 65 w pkt 1 po wyrazach „ratownika medycznego” dodaje się wyrazy „, o którym mowa w art. 58 ust. 1,”;
- 6) w art. 66 w ust. 2 wyrazy „Ratownik medyczny, o którym mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „Ratownik medyczny wykonujący zadania zawodowe w podmiotach,

o których mowa w art. 36 pkt 7–11, 16 i 18”;

7) w art. 70:

a) w ust. 1 wyrazy „Odbycie kursu kwalifikacyjnego ministra właściwego do spraw wewnętrznych” zastępuje się wyrazami „Odbycie medycznego kursu kwalifikacyjnego ministra właściwego do spraw wewnętrznych”,

b) w ust. 3:

– w pkt 1 wyrazy „kurs kwalifikacyjny ministra właściwego do spraw wewnętrznych” zastępuje się wyrazami „medyczny kurs kwalifikacyjny ministra właściwego do spraw wewnętrznych”,

– w pkt 4 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w pkt 5 wyrazy „kursu kwalifikacyjnego ministra właściwego do spraw wewnętrznych” zastępuje się wyrazami „medycznego kursu kwalifikacyjnego ministra właściwego do spraw wewnętrznych”;

8) w art. 100 w ust. 2 skreśla się zdanie trzecie;

9) w art. 135 w ust. 2:

a) pkt 2 oznacza się jako pkt 3,

b) pkt 3 oznacza się jako pkt 2;

10) w art. 138 w ust. 2 oraz w art. 145 w ust. 2 wyrazy „w rozumieniu ustawy” zastępuje się wyrazami „w rozumieniu art. 3 pkt 5 ustawy”;

11) w art. 147 w pkt 5 oraz w art. 148 po wyrazie „oświadczenia” dodaje się wyrazy „, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1,”;

12) w art. 151 skreśla się ust. 3;

13) w art. 178 w ust. 2 po wyrazie „przewinienie” dodaje się wyraz „zawodowe”;

- 14) w art. 183 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „imię i nazwisko sędziów” zastępuje się wyrazami „imiona i nazwiska sędziów”;
- 15) dodaje się art. 209a w brzmieniu:

„Art. 209a. W ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w art. 5 w ust. 4 w pkt 2 skreśla się przecinek na końcu oraz uchyla się pkt 3.”;
- 16) skreśla się art. 216;
- 17) tytuł rozdziału 10 otrzymuje brzmienie:

„Przepisy przejściowe i dostosowujące oraz przepis końcowy”;
- 18) w art. 233 skreśla się wyrazy „art. 216 oraz”.